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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

11-03-
2022 

Indskær-
pelse 

Efterkommet Manglende overdækning af afgasset fiber fra biogasanlæg, 
både i markstak og på opbevaringsanlæg 

08-03-
2022 

Indskær-
pelse 

Efterkommet Saftgivende ensilage skal opbevares i ensilageopbevaringsan-
læg med fast bund og hældning til afløb, og afløb fra ensilage-
anlæg skal føres til opsamlingsbeholder 

22-03-
2022 

Indskær-
pelse 

Efterkommet Under tilsynet blev det konstateret, at ensilagesaft fra køresilo 
løber udenfor den tætte belægning på bar jord mod både nord 
og øst for pladsen.  

04-04-
2023 

Aftale Efterkommet På værkstedet opbevares flere forskellige råvarer, kemikalier 
m.m. i beholder anbragt på gulvet, hvor der er grovstøbt (ikke 
tæt belægning). Jf. kommunens forskrift for opbevaring af ke-
mikalier skal eksempelvis opbevares på et areal, hvor der er 
tæt belægning med opkant eller på en spildbakke med en vo-
lumen, svarende til kapaciteten på den største beholder. Un-
der tilsynet oplyste virksomheden, at materialerne vil blive an-
bragt på en spildbakke. Fristen for anbringelse af råvarer og 
kemikalier på spildbakke er fastsat til den 15. maj 2023. 

04-04-
2023 

Aftale Efterkommet I en udendørs, uoverdækket container opbevares pap, papir, 
plastik og træ mhp. bortskaffelse. Vi aftalte, at genanvendeligt 
affald fremover skal sorteres og bortskaffes som særskilte af-
faldsfraktioner til genanvendelse. Fristen for indsendelse af fo-
todokumentation for sortering af affaldsfraktioner i respektive 
beholdere er fastsat til den 15. maj 2023.   
Hovedparten af virksomhedens affald afhentes og bortskaffes 
af en anden virksomhed (Rokkedahl). Opmærksomheden hen-
ledes på, at det skal kunne dokumenteres at affaldet er blevet 
modtaget hos en godkendt modtager. Særligt vedrørende far-
ligt affald gælder, at både transportøren og modtageren skal 
være registreret i Affaldsregistreret hos miljøstyrelsen. 

04-04-
2023 

Aftale Efterkommet På virksomheden er der 2 dieselolietanke, som bruges til på-
fyldning af virksomhedens køretøjer. Begge olietanke er forsy-
net med aftapningspistol, hvor den ene er placeret i en byg-
ning, hvor der er tæt belægning og uden gulvafløb, mens den 
anden tank opbevares udendørs – umiddelbart nord for værk-
stedet. Det blev aftalt at tanken flyttes ind i værkstedet og at 
der anvendes en spildbakke ifm. påfyldning af køretøjerne. Fri-
sten for indsendelse af fotodokumentation for flytning af tanken 
i værkstedsbygningen og anskaffelse af spildbakke fastsættes 
til den 1. juni 2023.    

18-12-
2024 

Aftale Efterkommet Ved tilsynet blev konstateret, at opbevaring af spildolie sker i 
en palletank og på en spildbakke med begrænset volumen. Jf. 
kommunens forskrift for opbevaring af olie og kemikalier skal 
spildolie opbevares på et areal, hvor der er tæt belægning med 
opkant og uden afløb eller på en spildbakke med en volumen, 
svarende til kapaciteten på den største beholder (forskriften er 
vedlagt tilsynsbrevet). Fristen for at indsende fotodokumenta-
tion for en korrekt opbevaring af spildolien er fastsat til den 1. 
februar 2025 

18-12-
2024 

Aftale Efterkommet På værkstedet sker opbevaring af diverse råvarer og kemika-
lier i original emballage forsynet med aftapningshaner. Der 
skal anbringes en spildbakke under aftapningshanerne, såle-
des at evt. spild ikke giver anledning til en forurening af jord og 
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Dato Type Status Kommentar 

grundvand. Fristen for at indsende fotodokumentation for an-
bringelse af spildbakke under beholdere med aftapningshaner 
er fastsat til den 1. februar 2025 

18-12-
2024 

Aftale Efterkommet Ved tilsynet blev konstateret en sammenblanding af forskellige 
affaldsfraktioner (pap, plastik, ledning) i samme beholder. Virk-
somheden skal jf. affaldsbekendtgørelsen sortere affaldet i 
særskilte beholdere, så mest muligt kan genanvendes eller an-
vendes til anden endelig materialenyttiggørelse. 

14-01-
2026 

Aftale Meddelt Ifølge BBR er der 2 olietanke på virksomheden; en på 5.900 li-
ter, som er placeret indendørs, samt en tank på 1.200 liter, 
som er placeret udendørs. Under tilsynet blev der konstateret, 
at der er uoverensstemmelser mellem BBR-oplysninger og det 
faktiske forhold på virksomheden. På denne baggrund er det 
aftalt, at oplysningerne i BBR skal opdateres. 

14-01-
2026 

Aftale Meddelt Beholderen til N-beriget flydende gødning skal mindst 1 gang i 
kvartalet kontrolleres for afstanden fra oplaget af flydende gød-
ning til overkanten af beholderen (20 cm). Dog hyppigere i pe-
rioder med meget nedbør, jf. vilkår 14. i miljøgodkendelsen. 
Virksomheden kunne ikke fremvise driftsjournal eller andet, 
hvorfor det er aftalt, at virksomheden fremadrettet skal føre 
driftsjournal for kontrol af beholderen. 

14-01-
2026 

Aftale Meddelt Jf. vilkår nr. 31 i miljøgodkendelsen skal virksomheden mindst 
1 gang årligt foretage en visuel kontrol af arealer og tætte be-
lægninger til oplagring eller omlastning af biomasse og ud-
bedre eventuelle skader. Besigtigelsen skal indføres i en jour-
nal, hvoraf det fremgår, hvornår besigtigelsen er foregået, og 
om der er konstateret sprækker, sætninger eller lignende. 
Utætheder skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er 
konstateret. Journalen skal være tilgængelig for tilsynsmyndig-
heden. Virksomheden har ikke ført driftsjournal i overensstem-
melse med vilkår 31, hvorfor det er aftalt, at virksomheden 
fremadrettet skal føre journal over kontrol af arealer og tætte 
belægninger til oplagring af biomasse.  

14-01-
2026 

Aftale Meddelt I Affaldsdatasystem (ADS) er der ingen data om virksomhe-
dens bortskaffelse af affald. Under tilsynet oplyste virksomhe-
den, at stort set alt affald transporteres til ejendommen Nymøl-
levej, hvorpå affaldet opbevares og bortskaffes sammen med 
øvrigt affald produceret på Nymøllevej.  
 
Der er ikke noget til hinder for denne bortskaffelsesmetode, 
men affaldet skal være tilknyttet til den virksomhed (med tilhø-
rende P-nummer), hvorpå affaldet er produceret. Dette mhp. 
gennemsigtighed af affaldsflowet fra producent til slutmodta-
ger. Hvis virksomheden fremadrettet ønsker at fortsætte med 
denne løsningsmodel, så skal der foretages en registrering af 
hver affaldsfraktion med angivelse af mængden, således at 
denne oplysning senere kan videreformidles til affaldstranspor-
tør, -indsamler og slutmodtageren, som kan danne grundlag 
for registrering i ADS. 
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Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomhedens aktiviteter omfatter modtagelse af biomasse fra landbrug, som kan være både plante- 
og husdyrgødningsbasseret biomasse. Biomasserne vil efter neddeling transporteres til biogasanlæg 
mhp. videre behandling. 

Endvidere modtager virksomheden afgasset biomasse fra biogasanlæg, som i overvejende grad består 
af gødning, dybstrøelse og lignende. Herefter sker der en efterbehandling af biomasserne i form af 
presning, tørring, ammoniakbehandling, m.m. Saften (forsuret væske) fra presning af biomasserne bli-
ver opsamlet i en tank, som i godkendelsen kaldes for N-absorbertanken. Slutproduktet fra denne pro-
ces er gødningsvæske, som vil blive opbevaret i ejendommens gyllebeholdere samt i gyllebeholdere 
beliggende på andre ejendomme mhp. udbringning på landbrugsjord. 

 

Den seneste miljøgodkendelse af virksomheden, som blev meddelt den 6. november 2023, åbnede 
mulighed for: 

- etablering af ét fyringsanlæg med en samlet indfyringseffekt på 3 MW, og 

- ændring af driftstiderne så anlægget starter op mandag kl. 06:00 og er i drift døgnet rundt frem til fre-
dag kl. 22.00 (svarende til i alt 112 timer pr. uge). Anlægget herunder tørreriet vil ikke være i drift i 
weekender og helligdage. Dog vil fyret altid være i drift for at kunne holde anlægget varmt og mhp. at 
producere varme til administrationsafdelingen. 

 

Virksomheden benytter udelukkende træpiller, som brændsel til fyringsanlægget. 

Luftemissioner 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft, afkast Virksomheden har 2 afkast med en højde på 14 meter - regnet fra gulv-
højden. 

Lugt Der blev ikke konstateret væsentlige lugtgener fra virksomheden.  

Luft, vilkår i miljøgodken-
delse 

Der er vilkår i miljøgodkendelsen om overholdelse af grænseværdier ift. 
en række stoffer. Efter idriftsættelse af anlægget er der udført målinger, 
som dokumentation for virksomhedens overholdelse af grænseværdier. 

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Der blev ikke konstateret væsentlige støjgener fra virksomheden.  

Støjkilder, indendørs Når anlægget er i drift, så vil der være støjgener fra tørringsanlægget. 

Støjkilder, udendørs Der vil være støjgener ifm. den interne transport på matriklen samt ifm. 
levering og afhentning af diverse biomasser. 

Støj, vilkår i miljøgodken-
delse 

I miljøgodkendelsen er der stillet vilkår om overholdelse af de vejledende 
støjgrænseværdier. Virksomheden har efter idriftsættelse udført en mil-
jømåling ekstern støj, som dokumentation for anlæggets overholdelse af 
de vejledende støjgrænseværdier. 
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Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Der forekommer kun sanitært spildevand og mindre mængde processpil-
devand ifm. spuling af køretøjer.  

Spildevand, afløbsforhold Vaskevandet afledes til procestank via lukkede afløbssystemer. 

Spildevand, belægninger ved 
vaskepladser 

Vask af køretøjer udføres indendørs på et areal, hvor der er tæt gulv og 
med afløb med forbindelse til procestanken. 

 

Tankoplysninger i BBR 
Mat
r.nr. 

Fab
. år 

Fab
.nr. 

Etab. 
år 

Indhold Stør-
relse 

Place-
ring 

Sløjfet 
år 

Sløjfet Sløjfningsfrist 

1a 200
6 

01-
502
3 

2006 Diesel 5.900 Inden-
dørs 

  29-12-2046 

1a 201
9 

723
60 

2019 Diesel 1.200 Over ter-
ræn, 
uden-
dørs 

  30-12-2059 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke, registrering i BBR Oplysningerne i BBR stemmer ikke overens med det faktiske forhold, 
hvorfor det er aftalt, at virksomheden skal opdatere oplysningerne i BBR-
register 

Olietanke, belægninger ved 
påfyldningspl 

Der er 2 dieselolietanke på virksomheden, hvor begge er placeret inden-
dørs, hvor der er støbt gulv.  

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer, opbevaring Råvarer med relation til driften af værkstedet opbevares i forskellige be-
holdere på værkstedsgulvet, hvor der er støbt. Øvrige biomasserelateret 
råvarer såsom græsensilage og lignende opbevares i udendørs køresi-
loer, mens afgasset fiberfraktion fra biogasanlæg opbevares på et befæ-
stet areal beliggende umiddelbart udenfor produktionsbygningen, som 
løbende efter modtagelse flyttes indendørs. Øvrige flydende biomasse 
(N-beriget flydende væske) opbevares i udendørs gylletanke. 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, opbevaring Stort set alt affald opbevares i værkstedsbygningen i respektive behol-
der.  

Flydende farligt affald opbevares i beholdere anbragt på spildbakke.  

Affald, bortskaffelse Der er ingen oplysninger om virksomhedens affald i Affaldsdatasystem-
met, da virksomheden hidtil har kørt affaldet til en anden ejendom med 
andet P-nummer, hvorfra affaldet er blevet bortskaffet.  
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Det er aftalt, at virksomheden fremadrettet skal registrere affaldsfraktion 
og affaldsmængden, således at oplysningerne kan danne grundlag for 
affaldstransportør, -indsamler og slutmodtagerens videreformidling til 
ADS. 

Affald, vilkår i miljøgodken-
delse 

I virksomhedens miljøgodkendelse er der flere vilkår om opbevaring, sor-
tering og bortskaffelse af affaldet. 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden er beliggende i både drikkevands- og særlige drikke-
vandsinteresse område.  

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

På de arealer, som der blev ført tilsyn med, blev der ikke konstateret 
tegn på forurening.  

Planforhold Virksomheden er ikke omfattet af kommuneplanrammer eller lokalplan. 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Virksomheden har udarbejdet et egenkontrolskema til brug for fremtidig 
registrering af egenkontrol af beholderen til opbevaring af N-beriget fly-
dende gødning samt til kontrol af befæstede arealer for evt. revner.  

Jordforurening Virksomheden er beliggende i et område, som er kortlagt efter Jordforu-
reningslovens på V1 og V2-nivau, 

Bæredygtighed* Under tilsynet talte vi ikke om bæredygtighed, da der er tale om et nyt 
anlæg med fokus på en optimal genanvendelse af restprodukter fra 
plante- og husdyrproduktion, som i sig selv er et led i bæredygtighed.  

 

 


